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KONTAKTOSS

b Akkurat nå er det regnfullt og tidvis kjølig i Nes, men
sommeren er høysesong for sene kvelder på terrassen og
feststøy. Folk koser seg i lystig lag med familie og venner.
For mange er det alkohol og høy musikk med i bildet.
b Festligheter om sommeren er trivelig for dem som
fester, men ikke alltid like artig for nabolaget som prøver å
sove.
b Du legger deg kanskje tidlig fordi du skal på jobb dagen
etter, eller fordi du har en unge som våkner om få timer.
Mange sover med vinduene åpne. Mens naboen har fri og
fester og bråker natten lang, river du deg i håret fordi du er
frarøvet nattesøvnen. Og når du endelig har sovnet, vekkes
du av skrålende folk på vei hjem fra fest.
b Det er ikke rart at det blir en del konflikter mellom dem
som ønsker å feste, og dem som ønsker ro. Men det er trist
at politiet må bruke såpass mye tid på å ordne opp i for-
hold som burde kunne løses mellom folk.
b Politiet har nok å bruke tiden på, om de ikke skal måtte
kjøre fra hus til hus og fra grend til grend for å be festløver
om å dempe musikken og å trekke innendørs. Det er slø-
sing med ressurser når lovens lange arm til stadighet må
rykke ut for å få slutt på feststøy.
b Problemet kan løses ved at folk både viser større an-
svarlighet, og samtidig en god porsjon toleranse og velvilje
overfor mennesker som kanskje uforvarende støyer litt for
mye en sen lørdagskveld i juli.
b Loven er klar: Hovedregelen er at natteroen inntref-
fer klokken 23. Stille og rolig prating på verandaen er ok.
Høylydt musikk, roping og hoiing er derimot ikke innenfor
når klokka går mot midnatt. Det er alltid noen som skal på
jobb dagen etter, og som blir forstyrret av støy. Derfor bør
festdeltakere ta hensyn. Vertskapet kan med fordel snakke
med naboene i forkant av festen, og avtale rutiner dersom
det skulle bli for mye støy i løpet av kvelden.
bMan kan for eksempel gi beskjed om at naboene kan
sende en melding eller ta kontakt dersom det blir for ille.
b Samtidig vil vi oppfordre til at folk som plages av fest-
støy går frem på en mild måte. De som er plaget, bør even-
tuelt be om ro på en pen måte. De fleste som bråker, vil ha
forståelse for det. Det er også greit å vise litt takhøyde. Kan
du se mellom fingrene på at naboene støyer litt, selv om
klokka er mye? Neste helg kan det være du selv som invi-
terer til sommerfest, og da er det godt å ha litt goodwill fra
naboene.
bMed lave skuldre, sunn fornuft og litt velvilje overfor
naboer, kommer man langt.

Trond Rasmussen
trond@raumnes.no

Når naboen har fest K ommentar til NHO’s innlegg i
Raumnes den 2. juli 2020 «Ja til
vindkraft».

Regiondirektørene Solli og Kristiansen
i NHO skriver om vindkraftanlegget i
Nord-Odal at det «vil bidra til å forsyne
mange bedrifter på Østlandet med kli-
mavennlig kraft. Det er sånn vi får til
det grønne skiftet.»

Vi i La Naturen Leve vil påstå at bedrif-
tene på Østlandet allerede har klima-
vennlig kraft. Norge er allerede grønt.
Sentrale forskningsmiljøer har på-
vist at vi får mer enn nok kraft i årene
framover med satsing på blant annet
energieffektivisering og sparing, opp-
gradering og utvidelser av eksisterende
vannkraftverk. Forskere ved NTNU
mener energipotensialet i vannkraften
her i landet er over tre ganger så høyt
som hva regjeringen legger til grunn i
vindkraftmeldingen. Kombinert med
allerede store kraftoverskudd og økende
nedbør, vil det være rikelig med kraft til
også å dekke den nødvendige elektrifi-
seringen av Norge.

Vindkraft gir arbeidsplasser i selve an-
leggsperioden, men lite når anlegget er
i drift. Lokalt næringsliv kan bli skjø-
vet helt ut på sidelinjen av en håndfull
arbeidsplasser knyttet til et vindkraft-
verk. Er det riktig prioritering?

Solli ogKristiansen «glemmer» å nevne
at vindkraft har et voldsomt arealfor-
bruk. På grunn av landets topografi
blir det veldige naturskader. Grunnlo-
vens § 112 pålegger oss å ta vare på na-
turen for kommende slekter. Og er det
ikke nettopp landets storslagne natur
som gjør at folk ute i verden strømmer
til Norge? Nord-Odal har med sin be-
liggenhet, inntil nå, vært en fredelig og

grønn oase for den tettere befolkningen
nærmere hovedstaden.

Så man kan spørre, hvordan harmone-
rer regiondirektørenes oppfatning med
NHO Reiselivs syn? «Kjernen i det nor-
ske reiselivsproduktet er opplevelser og
natur» sier adm. direktør Kristin Krohn
Devold, den 11.februar i år, på nhoreise-
liv.no. «Naturen vi har i dag skal også
kunne nytes av fremtidige generasjo-
ner. Tap av natur på kloden er et like
stort problem som klimakrisen. FN er
tydelige på at vi trenger mer natur, ikke
mindre, for å redde klimaet.» Og det si-
es videre at «Reiselivsbedriftene skaper
175 000 arbeidsplasser over hele Norge,
og produserer varer og tjenester for til
sammen 85 milliarder kroner. Dette er
fremtidens arbeidsplasser. Vindkraft
er industri, og skal plasseres i områder
som er egnet for industri og regulert til
industriutbygging. Den skal ikke øde-
legge for de som skal nyte norsk natur
og norske opplevelser i generasjoner
fremover.» Hun legger til at ingen vil
reise fra Tyskland for å se på vindturbi-
ner på Trøndelagskysten.

De samme turistene legger neppe turen
omNord-Odal heller. Men Solli og Kris-
tiansen i NHO « ser fram til å besøke
Odal Vindkraftverk på Songkjølen og
Engerfjellet når det står klart.» Mens
disse to kan forlate Nord-Odal samme
dag, etter besøket, må innbyggere, hyt-
teeiere og alle øvrig berørte, leve videre
med vindkraftverket og alt hva det
innebærer i årtier framover. Derfor er
det mange som ikke gleder seg i dag -
«det grønne skiftet» er i ferd med å bli
en stor belastning for Nord-Odal.

Karin S N Leonhardsen
rådgiver La Naturen Leve
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